
Maritimt forskningssenter for kunstig intelligens 

Spørsmål og svar 

På chat: 
Blir presentasjonen delt etter møtet? 

 Presentasjonen sammen med spørsmål og svar vil bli tilgjengelig på nettsiden for 

arrangementet. Arrangementet blir ikke tatt opp og delt. 

Det er med andre ord kun skipsindustrien og evt. havneanlegg som er dekket av utlysningen, ikke 

oppdrettsnæringen? 

 Denne utlysningen har maritim som tema, ikke oppdrettsnæringen, men maritime aktører 

fra denne næringen (f.eks. brønnbåtrederier) kan bidra inn i et senter. 

Er det noen krav til antall PhDer? 

 Det er ingen krav til antall PhDer, men «Senteret skal ha en ambisiøs plan for rekruttering, 

forskerutdanning og kompetanseutvikling» 

Ønske om stor samarbeidsbredde eller spisset? 

 Vi ønsker å samle bredden av maritime aktører og med problemstillinger som er relevant for 

alle de tematiske prioriteringene i maritim. 

Må egenandel fra bedriftene være i form av cash, eller kan det være egne timer? 

 Egenandelen til bedriftene kan være timer. 

Vi har levert en IPN søknad innen bruk av KI/ML. Kan det være naturlig å koble dette inn mot denne 

utlysningen? Vi har med flere shippingselskaper i søknaden. 

 En søknad til dette senteret må stå på egne ben. 

Kan de eksemplifisere kva de legg i "andre flytende fartøy"? 

 Med «andre flytende fartøy» tenker vi på fartøy som kan bevege seg og som f.eks. ikke er 

fast oppankret 

Er det en ulempe med overlapp med AI senter søknadene? 

 Nei, men vær oppmerksom på at dette senteret har spesifikke føringer knyttet til det 

maritime 

Gjelder det at egeninnsats kan ytes i form av timer også for offentlige aktører? 

 Ja 

Når det gjelder leveranser, hva sikter dere mot? Salgbare produkter eller forsker (PHD PostDoc) 

kompetansebygging? 
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 «MKI-senteret skal, gjennom en styrket forskningsinnsats på KI-feltet, bygge kapasitet og 

kompetanse i forskningsmiljøene, øke KI-kompetansen hos maritime aktører og utvikle ny 

kunnskap som svarer på utfordringer og behov for maritime aktører». Utvikling av eventuelle 

salgbare produkter vil måtte skje utenfor senteret. Forsknings som gjennomføres i senteret 

er åpen forskning. 

Er det krav om delvis kontantfinansiering av egeninnsats, eller kan egeninnsatsen bare være i form av 

kompetente timer? 

 Det er ingen krav om delvis kontantfinansiering av egeninnsats 

Hva er ønsket fordeling mellom kostnader for forskningsorganisasjoner og industripartnerne i dette 

senteret ? 

 Det er ingen spesifikk føringer på fordeling mellom forskningsorganisasjoner og 

brukerpartnerne (deriblant bedrifter). 

 Men siden senteret bla. vi bli bedømt på hva slags forsking som planlegges gjennomført, er 

det naturlig at forskningsorganisasjonene vil ha størsteparten av kostnadene.  

 Siden brukerpartnerne rolle først og fremst skal «skal bidra med kompetanse og erfaring og 

sikre at prosjektet og dets målsetning treffer reelle utfordringer hos maritime aktører», er 

det naturlig at brukerpartnerne også har en betydelig del av kostnadene, men ikke like stor 

som forskningsorganisasjonene.  

Kan vi jobbe med undervannsfartøy (AUV) i dette senteret? 

 Det er mulig å jobbe med undervannsfartøy i dette senteret, men problemstillingene vil måte 

være knyttet opp mot de tematiske prioriteringene for maritim 

Kan du si litt mer om hva som skiller dette fra en SFI? 

 En SFI har lengre varighet (8 år istedenfor 5 år), gir ingen støtte til bedriftene (statsstøtte), er 

en egen søknadstype med egne føringer og prioriteringer og utlysningene er åpne for alle 

tema 

Er det slik at det ikke skal være en to-trinns søknad, med en skisse-søknad i trinn 1 og full søknad i 

trinn 2? 

 Det er ingen skisse-søknad i denne utlysningen, og det er ikke flere trinn. Det er kun én 

hovedsøknad. 

Hvor viktig er det å ha internasjonale partnere? noen land å unngå?  

 Det vil være positivt å ha med internasjonale forskningspartnere (senteret skal «Øke 

internasjonaliseringen av norsk maritim KI-forskning gjennom samarbeid og deltagelse i 

sterke nettverk nasjonalt og internasjonalt»), men det er ikke noe krav. «Utenlandske aktører 

må vurderes opp mot Eksportkontrollregelverket.» 

Er det viktig å ha med menneskelige faktorer, f.eks med hensyn til å ta i bruk AI? 

 Senteret skal utføre KI-forskning med mål om å øke innovasjonen og verdiskapingen.  

Menneskelige faktorer kan være relevant i forhold til å overvinne mulige barrierer, deriblant 

brukeraksept. 
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Muntlige 
Hva er senter i forhold til et enkeltprosjekt? Er det meningen at et senter skal bestå av flere 

delprosjekt? 

 I prinsippet (og i praksis) er et senter også et prosjekt på lik linje med f.eks. 

Innovasjonsprosjekt og Kompetanse og samarbeidsprosjekt (KSP), men med et større omfang 

og lengre varighet. Selv om et senter vil bestå av mange ulike aktiviteter (arbeidspakker) 

innenfor ulik områder, forventes det at ved å legge disse aktivitetene under et senter skapes 

merverdi utover det at aktivitetene gjennomføres som separate prosjekter. 

Hva kan dekkes i forhold til utstyrskostnader? 

 Kostnader til utstyr som er nødvendig for å gjennomføre prosjektet kan godtas. 

«Forskningsrådet gir ikke støtte til større utstyrsinvesteringer eller infrastrukturer i denne 

utlysningen.» 

Hvordan kommer man i kontakt med andre som har tenkt å søke? 

 Det anbefales å ta kontakt med f.eks. relevante forskningsmiljø. 
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